
 

 

Číslo smlouvy:  18770/SOPK/21 

SMLOUVA O DÍLO 

UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU  

I.  Smluvní strany 

1.1 Objednatel 

Česká republika -  Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Sídlo:    Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov   

Zastoupená:   RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem 

IČO:    629 335 91   

Bankovní spojení:  ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710 

V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a k převzetí 

díla: Ing. Gabriela Kubátová 

 

(dále jen ”objednatel”) 

 

1.2 Zhotovitel 

GEOFUN s.r.o. 
 
Sídlo:     U stadionu 708/6, 568 02 Svitavy  
Zastoupená:   jednatelem Vítem Pechancem         

IČO:    03389715 

Bankovní spojení: FIO banka, Číslo účtu: 2600696338/2010 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, sp. Zn. C/34012 

E-mail:     

Telefon:     

Zhotovitel není plátce DPH 

 

(dále jen ”zhotovitel”)  

II. Předmět a účel smlouvy  

2.1 Tato smlouva je uzavírána na základě nabídky zhotovitele ze dne 17. 9. 2021 na plnění zakázky 

„GPS Audioguide pro LIFE České středohoří“ pro projekt LIFE České středohoří, (LIFE16 

NAT/CZ/000639) který je financován Evropskou Unií a Ministerstvem životního prostředí. Uzavření 

této smlouvy předcházelo zadávací řízení dle interních předpisů objednatele.  

 

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 – CHODOV 

TEL: 283 069 242 
FAX: 283 069 241 

ID DS: DKKDKDJ 
aopkcr@nature.cz 



 2 | 7 
 

2.2 Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zpracovat 9 geolokačních her. Rozsah díla je specifikován 

v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. Tato činnost zahrnuje: 

a) Zpracování scénáře příběhu 

b) Vytvoření hry v systému GEOFUN včetně dabingu v češtině- (celkově 9 her), 

c) Otestování hry před spuštěním 

d) Umístění geohry do aplikace GEOFUN a vytvoření prezentace v rámci webu www.geofun.cz 

e) Možnost zpřístupnění dat o hře pro webové stránky zákazníka  

f) Zpřístupnění statistik počtu stažení jednotlivých geoher a jejich hranost 

g) Vytvoření individuální tiskové zprávy a obrázku 

h) Aktivní marketing hry (Facebook, portály CZeCOT.cz, Tourmapy.cz)  

i) Servisní a provozní služby (10 her) 

(dále jen „dílo“) 

Za část díla je považováno plně funkční spuštění jedné geolokační hry. Jedna geolokační hra již 

byla zhotovitelem vytvořena a zhotoviteli zaplacena. V rámci této Smlouvy o dílo bude zhotovitel 

zajišťovat servisní a provozní služby i této již vytvořené hře dle čl. 2.2. písm. i) 

2.3 Objednatel se zavazuje řádně a včas zpracované dílo, resp. jeho část, převzít a zaplatit za něj 

zhotoviteli cenu. 

2.4 Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré podmínky nezbytné ke zpracování díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou smluvní cenu stanovenou podle 

této smlouvy. 

2.5 Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti smlouvy jednostranně omezit rozsah díla v dosud 

neprovedené/ných části/í, a to s ohledem na přidělování finančních prostředků objednateli ze 

státního rozpočtu. Při snížení rozsahu díla bude přiměřeně snížena jeho cena. 

2.6 Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem předání díla, přičemž spolu 

s vlastnictvím díla přechází na objednatele i veškerá práva majetková a právo na užití díla.   

2.7 Zhotovitel se zavazuje dílo bezplatně zpřístupnit v rámci mobilní aplikace Geofun pro mobilní 

telefony s operačním systémem Android (v rámci obchodu Obchod Play) a iOS (v rámci obchodu 

Appstore).  Objednatel bere na vědomí, že mobilní aplikace je dostupná pro stanovenou minimální 

verzi operačního systému. Tato minimální verze je stanovována s ohledem na vývoj a penetraci 

trhu s mobilními telefony. 

2.8 Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. Zhotovitel je povinen upozornit 

objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů daných mu objednatelem při 

plnění předmětu smlouvy, jestliže zhotovitel mohl a měl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení 

odborné péče. 

I I I . Doba plnění 

3.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla 

dle pokynu objednatele, nejdříve však v den nabytí účinnosti této smlouvy dle čl. 11.7. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na předmětném díle nejpozději od účinnosti smlouvy a dílo 

bude dodáno nejpozději do 30. 4. 2022.  

3.3   Zhotovitel se zavazuje dokončit a protokolárně předat dílo v celém jeho rozsahu nebo jeho dílčí 

část specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy objednateli.  Zhotovitel se zavazuje před 

spuštěním díla a jeho odevzdání, zhotoviteli dílo otestovat. 



 3 | 7 
 

IV. Cena 

4.1 Cena za zhotovené dílo a následné správní a provozní poplatky je stanovena v příloze č. 1 Cenová 

nabídka. Za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli cenu ve výši 336 300 Kč bez DPH. Z toho 

za vytvoření 9 geolokačních her cena činí 314 700 Kč bez DPH a servisní a provozní poplatky činí 

21 600 Kč bez DPH. 

4.2 Cena uvedená v bodu 4.1 smlouvy je konečná a nelze ji zvyšovat s výjimkou případu změny 

daňových předpisů, je-li zhotovitel plátcem DPH. U neplátce DPH, který do ceny díla DPH 

nepromítne, nebude cena měněna ani v případě, že by se v průběhu plnění plátcem DPH stal, tj. 

veškeré s tím související náklady jdou k tíži zhotovitele. 

4.3  V ceně jsou zahrnuty veškeré další náklady zhotovitele na provádění díla, tj. např. jízdné, telefonní 

poplatky, poplatky za internet, náklady na materiál, ubytování a podobně. Cena může být snížena 

s ohledem na dodaný rozsah díla.  

4.4 Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách: 

a) po splnění dílčí části díla zhotovitel vystaví protokol a poté může fakturovat dílčí část nebo více 

dílčích části najednou. 

b) Faktura za správní servisní a provozní poplatek bude vždy účtována souhrnně za všechny 

spravované geolokační hry a to jednou ročně v měsíci listopadu. Cena bude účtována od první 

měsíce po předání hotového díla nebo její části.  

c) splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dní od data jeho vystavení; 

d) daňový doklad obsahuje minimálně označení a číslo daňového dokladu, název a sídlo 

zhotovitele, IČO, bankovní spojení, fakturovanou částku a číslo smlouvy; dále je na faktuře 

uvedeno: „Geolokační hra/ hry byla/y dodána/y pro projekt LIFE České středohoří 

financovaného Evropskou unií a Ministerstvem životního prostředí.“ 

e) zaplacení ceny objednatel provede bankovním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený 

na daňovém dokladu. Jako variabilní symbol uvede číslo bankovního dokladu. Smluvní strany 

se dohodly, že dnem splatnosti faktury je den, kdy je částka odepsána z účtu objednatele; 

f) v případě, že nebude daňový doklad obsahovat veškeré náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit 

před lhůtou splatnosti doklad zhotoviteli s upřesněním svých připomínek. Lhůta splatnosti pak 

začíná běžet od nového doručení bezvadného daňového dokladu; 



 4 | 7 
 

V. Podmínky plnění díla  

5.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě, formě a obsahu dle této smlouvy a která je obvyklá pro 

díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen postupovat s odbornou péčí v souladu s platnými a 

účinnými právními předpisy, případně technickými normami. Zhotovitel je povinen disponovat 

oprávněním k podnikání v rozsahu nezbytném pro provádění díla, a to po celou dobu trvání této 

smlouvy a na požádání takové oprávnění kdykoliv prokázat. Zhotovitel je povinen neprodleně 

oznamovat objednateli všechny okolnosti významné pro plnění díla. Posouzení, zda dílo splňuje tyto 

podmínky, přísluší objednateli. V opačném případě má objednatel právo nezaplatit předmětnou část 

díla, které se týká porušení povinností zhotovitele výše, bude postupováno obdobně dle bodu 4.4 

písm. f) smlouvy. 

5.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost upozornit a dožadovat 

se provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani ve lhůtě mu k tomu 

poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit doručením písemného odstoupení 

zhotoviteli. Objednatel je oprávněn postoupit rozsah kontroly díla třetím stranám a zhotovitel je 

povinný na základě odsouhlasení objednatelem zapracovat dohodnuté závěry kontroly. 

5.3 V případě, že objednatel dílčí plnění převezme a nedostatky se projeví dodatečně, uplatní 

objednatel reklamaci vad díla písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů od jejich 

zjištění. 

5.4 Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky dle čl. 5.3 v přiměřené lhůtě, stanovené objednatelem. 

V případě, že není možno dodatečně nedostatky odstranit, je zhotovitel povinen, dle pokynu 

objednatele, buď provést dílčí plnění opakovaně, nebo vrátit platbu za toto dílčí plnění do 15 dnů od 

písemné výzvy objednatele.  Případné provozní nedostatky, které mají dopad na funkčnost hry, 

budou odstraněny v co nejkratší lhůtě po oznámení zhotoviteli, nejpozději však do 7 pracovních dnů. 

5.5 Jestliže se smluvní strany dohodnou na řešení reklamace formou vrácení platby za dílčí plnění dle 

bodu 5.4 smlouvy, zhotovitel neprodleně zašle objednateli dobropis. 

5.6 Objednatel je povinen na základě oprávněné žádosti zhotovitele zajistit nezbytnou spolupráci svých 

zaměstnanců se zhotovitelem a poskytovat nezbytné konzultace a dostupné podklady při plnění 

předmětu této smlouvy. Kontaktní osobou pro poskytování konzultací a podkladů dle tohoto bodu 

smlouvy jsou Ing. Gabriela Kubátová, Bc. Lucie Benešová. 

5.7 V případě, že bude zhotovitel potřebovat k jednání s vnějšími subjekty při plnění předmětu smlouvy 

zmocnění, bude mu poskytnuta Plná moc „ad hoc“ k jednotlivým úkonům.  

5.8 V případě, že je k realizaci činností, které jsou předmětem této smlouvy, potřeba povolující 
veřejnoprávní správní akt, zavazuje se zhotovitel k tomu, že příslušný povolující správní akt před 
realizací shora specifikovaných činností získá na vlastní náklady a stanovené podmínky v takovém 
správním aktu bude dodržovat v plném rozsahu. 

 



 5 | 7 
 

VI. Přístup do systému objednatele  

6.1 Zhotovitel, pokud to bude nezbytné pro naplnění předmětu smlouvy, obdrží přístup do interních 

informačních systémů provozovaných objednatelem v nezbytném rozsahu a po dobu nezbytně 

nutnou. 

6.2 Zhotovitel je oprávněn používat tyto přístupy pouze pro účely definované touto smlouvou.  

6.3 Zhotovitel nesmí přístupy (vstupní kódy) atd. dle čl. 6.1 výše zpřístupnit jiným osobám anebo jinak 

zneužít. Zhotovitel musí zajistit dostatečnou ochranu těchto přístupů (vstupních kódů) atd. před 

jakýmkoli zneužitím. V opačném případě odpovídá za způsobené škody.  

6.4 Porušení povinností dle tohoto článku smlouvy je považováno za podstatné porušení smlouvy. 

6.5 Zhotovitel je povinen při své činnosti vykonávané na základě této smlouvy dodržovat právní 

předpisy týkající se ochrany osobních údajů. 

VII. Další ujednání  

7.1 Zhotovitel odpovídá za škodu, která jeho činností vznikne jak objednateli, tak i třetím osobám, bez 

jakýchkoliv omezení.  

7.2 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této 

smlouvy třetí osobě. 

7.3 Po předchozím souhlasu objednatele může zhotovitel pobývat v prostorách objednatele, za 

účelem projednání případných rozporů nebo nutných konzultací s objednatelem. Termín musí být 

předem odsouhlasený objednatelem. 

VIII.  Sankce 

8.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení díla uvedený v čl. 3.2, je objednatel oprávněn 

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.    

8.2 V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných nedostatků díla nebo jeho části a 

nedodržení lhůty pro odstranění servisní opravy ve stanovené lhůtě dle čl. 5.4 této smlouvy je 

objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla/ příslušné části díla / 

příslušných částí díla bez DPH, které obsahují nedostatky, za každý den prodlení.  

8.3 V případě, že zhotovitel poruší povinnosti článku VI. smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení, tj. i opakovaně. 

8.4 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 

úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši.  

8.5 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat náhradu 

škody v plném rozsahu.  

8.6 Smluvní pokutu nelze požadovat, způsobí-li porušení smluvní povinnosti zásah vyšší moci, a to po 

celou dobu trvání zásahu vyšší moci. Za zásah vyšší moci se považuje zejména nemožnost plnění 

vzniklá živelnou událostí (včetně pandemie Covid-19) nebo událost naplňující znaky uvedené v § 

2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 



 6 | 7 
 

IX. Výpověď a odstoupení od smlouvy  

9.1 Smlouvu lze vypovědět pouze písemně. Výpovědní lhůta je u objednatele 2 měsíce, u zhotovitele 

3 měsíce a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena 

druhé smluvní straně. Výpověď lze dát i bez udání důvodů.  

9.2 Smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy druhou 

smluvní stranou, pokud je konkrétní porušení povinnosti jako podstatné sjednané v této smlouvě 

nebo v případě splnění zákonných podmínek podstatného porušení smlouvy ve smyslu ustanovení 

§ 2002 odst. 1 občanského zákoníku. 

9.3 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele považují 

zejména (nikoli však výlučně):  

a) prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady delším než 30 dnů, 

b) zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a pokyny objednatel dle této smlouvy 

(včetně nedodržení termínů plnění pro jednotlivé části díla),  

c) zhotovitel je v insolvenčním řízení, jehož předmětem je dlužníkův úpadek nebo hrozící úpadek, 

d) ostatní případy v této smlouvě výslovně uvedené jako podstatné porušení smlouvy nebo důvody 

pro odstoupení od smlouvy. 

9.4 Po doručení odstoupení zhotoviteli, není zhotovitel oprávněn zahajovat plnění dosud 

nezahájených částí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pokud by zhotovitel zahájil 

plnění kterékoli nezahájené části díla (bez výslovného souhlasu objednatele), nevzniká zhotoviteli 

právo na zaplacení ceny za tuto část díla. 

9.5 V případě ukončení této smlouvy dohodou, výpovědí, nebo odstoupením, má zhotovitel následující 

povinnosti: 

a) dokončí rozpracovanou část díla, pokud taková je a pokud je to objednatelem požadováno, 

b) provede soupis všech vykonaných činností, pokud takové jsou, 

c) provede vyúčtování a vystaví fakturu. 

9.6 Na zhotovitelem provedené dílo, nebo jeho části se i po ukončení této smlouvy vztahují ustanovení 

o odpovědnosti za vady, smluvní pokutách a náhradě škody, případě další aplikovatelná 

ustanovení této smlouvy.  

X. Vyšší moc  

10.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, kdy smluvní strana prokáže, že jí ve 

splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a 

nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli této smluvní strany. Za okolnosti vyšší moci se 

považují okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy, zejména (nikoli však výlučně) válečný 

konflikt, přírodní katastrofa (např. povodeň), masivní výpadek elektrické energie nebo dodávek ropy, 

embargo nebo epidemie (včetně COVID 19), popřípadě krizové opatření vyhlášené orgánem 

veřejné moci při epidemii.      

10.2 Za vyšší moc se pro účely této smlouvy nepovažuje překážka vzniklá z poměrů smluvní strany, 

která se překážky dle odstavce 10.1 dovolává, nebo vzniklá až v době, kdy byla tato smluvní strana 

v prodlení s plněním smluvené povinnosti. 

10.3 Smluvní strana postižená vyšší mocí je povinna neprodleně druhou smluvní stranu o výskytu vyšší 

moci písemně informovat. 



 7 | 7 
 

10.4 V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během které 

budou následky vyšší moci trvat včetně doby prokazatelně nutné k jejich odstranění. O ukončení 

vyšší moci a odstranění následků musí postižená smluvní strana druhou stranu písemně informovat. 

XI. Závěrečná ustanovení  

11.1 Smlouva se vyhotovuje v elektronickém originálu. 

11.2 Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků. 

11.3 Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré 

úsilí, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou. Pokud nedojde k dohodě, je příslušný obecný 

soud žalované strany. 

11.4 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupnění podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s 

uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených právních předpisů souhlasí. 

11.5 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich vážné a svobodné vůle, je uzavřena 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

11.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. 

11.7 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní strany. 

Podléhá-li však tato smlouva povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona o 

registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jejího uveřejnění. Smluvní strany se budou 

vzájemně o nabytí účinnosti smlouvy neprodleně informovat.  

11.8 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 - Nabídka AOPK 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne …………….  

 

Objednatel                                Zhotovitel 
   
   
 
 

  

RnDr. František Pelc  Vít Pechanec 
ředitel Agentury ochrany přírody a 

krajiny ČR 
 jednatel GEOFUN s.r.o. 

 


		2021-11-12T17:29:51+0100
	VÍT PECHANEC


		2021-11-25T12:45:53+0100
	RNDr. František Pelc




